[image: image1.png]1k

7“

|

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Красноярского края

Р Е Ш Е Н И Е
	10.09.2020
	г. Назарово
	№ ВЧ- 342

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ НАЗАРОВСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 12.12.2019 № 43-298

«О РАЙОННОМ БЮДЖЕТЕ НА 2020 ГОД

 И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД  2021-2022 ГОДОВ»

В  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, на основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», учитывая  результаты публичных  слушаний, руководствуясь  Уставом муниципального образования Назаровский район Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Назаровского районного Совета депутатов от 12.12.2019 № 43-298 «О районном бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» следующие изменения:

1.1. Статью 1 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные  характеристики  районного бюджета на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов:

1. Утвердить  основные характеристики районного бюджета на 2020 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета  в сумме   1 141 971,9 тысяча рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1 149 375,5 тысяч рублей;

3) дефицит районного бюджета в сумме 7 403,6 тысячи рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета в сумме 7 403,6 тысячи рублей согласно приложению                        1 к настоящему решению.

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2021 год и на 2022 год:

1) прогнозируемый общий  объем доходов районного бюджета на 2021 год в сумме 984 078,8 тысячи рублей и на 2022 год в сумме 985 220,9 тысяч рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2021 год в сумме  986 979,1 тысячи рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 13 000,0 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 988 918,7 тысяч рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 26 000,0 тысяч рублей;

3) дефицит  районного бюджета на 2021 год в сумме 2 900,3 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 3 697,8 тысяч рублей;

4) источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год в сумме 2 900,3 тысяч рублей и на 2022 год в сумме 3 697,8 тысяч рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.»;

1.2. Статью 8 решения изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Индексация размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности района, и должностных окладов муниципальных служащих района
Размеры денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Назаровского района, размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы Назаровского района, увеличиваются (индексируются):

в 2020 году на 20 процента с 1 июня 2020 года, на 3 процента                  с 1 октября 2020 года;
в плановом периоде 2021 - 2022 годов на коэффициент, равный 1.»;

1.3. Пункт 1 статьи 11 решения дополнить подпунктами 15,16,17,18,19, 20,21,22,23 и 24 следующего содержания:

15) иных межбюджетных трансфертов на развитие добровольной пожарной охраны на 2020 год согласно приложению 26;

16) иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по благоустройству территорий сельских населенных пунктов и городских поселений с численностью населения не более 10000 человек, инициированных гражданами соответствующего населенного пункта, поселения на 2020 год согласно приложению 27;

17) иных межбюджетных трансфертов на реализацию проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений на 2020 год согласно приложению 28;

18) иных межбюджетных трансфертов на реализацию комплексных проектов по благоустройству территорий на 2020 год согласно приложению 29;

19) иных межбюджетных трансфертов на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод на 2020 год согласно приложению 30;

20) иных межбюджетных трансфертов на строительство и (или) реконструкция объектов коммунальной инфраструктуры, находящихся в муниципальной собственности, используемых в сфере водоснабжения, водоотведения на 2020 год согласно приложению 31;

21) иных межбюджетных трансфертов на устройство плоскостных спортивных сооружений в сельской местности на 2020 год и плановый период 2021 года согласно приложению 32;

22) иных межбюджетных трансфертов на поддержку физкультурно-спортивных клубов по месту жительства на 2020 год согласно приложению 33;

23) иных межбюджетных трансфертов на приобретение специализированных транспортных средств для перевозки инвалидов, спортивного оборудования, инвентаря, экипировки для занятий физической культурой и спортом лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов на 2020 год согласно приложению 34;

24) иных межбюджетных трансфертов за содействие развитию налогового потенциала  на 2020 год согласно приложению 35.»;

1.4. Приложения 1,4,5,6,7,8,9,12,13,15,16,18,19,24,25 к решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 к настоящему решению;

1.5. Дополнить решение приложением 26 согласно приложению 15          к настоящему решению;

1.6. Дополнить решение приложением 27 согласно приложению 16          к настоящему решению;

1.7. Дополнить решение приложением 28 согласно приложению 17          к настоящему решению;

1.8. Дополнить решение приложением 29 согласно приложению 18          к настоящему решению;

1.9. Дополнить решение приложением 30 согласно приложению 19          к настоящему решению;

1.10. Дополнить решение приложением 31 согласно приложению 20          к настоящему решению;

1.11. Дополнить решение приложением 32 согласно приложению 21          к настоящему решению;

1.12. Дополнить решение приложением 33 согласно приложению 22          к настоящему решению;

1.13. Дополнить решение приложением 34 согласно приложению 23          к настоящему решению;

1.14. Дополнить решение приложением 35 согласно приложению 24          к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».
	Председатель
Назаровского районного

Совета депутатов
______________ С.А. Носкова
	Глава Назаровского района

_____________  Г.В. Ампилогова

Дата подписания
11.09.2020